ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2780/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
secretária de Obras e demais órgãos competentes, solicitando a melhorias na iluminação
pública da rua Marcos Albino no bairro Baia.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  advinda  de  moradores  da  região  que  não  conseguem  transitar  no  período
noturno pois   a  maioria das lâmpadas estão queimadas ou faltantes e a escuridão gera
insegurança para os pedestres e ciclistas que precisam utilizar a via no período noturno.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JUNHO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB